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Acta de Evaluacion

Licitacion Pitblica Nacional N° 033/16

Cons_u‘uc'(_;_i'én:de::.E_:'_.E.M_ N? 4] B’_ﬂ'ejr_;c_ﬁs. Aires

Acta N° 1 de la Comision Evaluadora.

En la ciudad de La Plata, a los 22 dias del mes de Noviembre de 2016, se retinen los miembros de la Comisién
Evaluadora con el objeto de expedirse sobre las 4 (cuatro) ofertas presentadas en la Licitacidn Publica Nacional
N® 033/16 cuya apertura se efectué el dia 28 de Octubre de 2016.

De lo actuado se constaté la inexistencia de observaciones o impugnaciones al acto de apertura o a las
propuestas presentadas.

Se procedi6 entonces al estudio de la oferta que cotizé el precio evaluado més bajo. De ese estudio se concluye
que esta oferta satisfizo todos los requerimientos del pliego ¥ que el oferente cumple con los requisitos de
calificacién establecidos.

Por ello, esta Comision recomienda adjudicarle el contrato al oferente y por el monto que se indican a
continuacion:

.CONSTRUCN ORA'_PENIE_ SRL, CUIT 3( 059-7, |
vemtlcuatro mill eiscient _te con 05 ctvs_

Por ultimo se hace constar que el(los) terreno(s) donde se construira(n) la(s) obra(s) se encuentra(n), en toda su
extension, disponible(s), libre(s) de ocupantes y sin alteraciones o estructuras preexistentes que impidan o
dificulten su utilizaci6n, en tanto que la accesibilidad al terreno no registra ningiin tipo de dificultad. Esta
constancia se expresa en base a la informacién escrita obtenida de las dependencias provinciales pertinentes.

Integra esta Acta un Anexo de 2 (dos) hojas conteniendo el resultado de la evaluacién en detalle.

" "Arq SANTIAGO LOYD
Supervisor
UEPPFE/DGCYE

Jﬂ.rc_:ws{lm‘t::2 BAY pazau
Coordinacion d¢ Infragstructura
UEPPFE - DGCYE



'Aneio al Ac“t;de Evéiﬁﬁéién d'e"l'as' ofe.ll'téél . Cuadro 1

Ofertas recibidas y firmas que retiraron el pliego

Ofertas recibidas - Oferente

1 RSTSA
2 ILPS.A. | |
3 CONSTRUCTORA PENIEL SRL. |
4 HOGAR CONSTRUCCIONES S.A.
5
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Firmas que retiraron el pliego:

1 RST SA
2 ILP S.A. S
3 CONSTRUCTORA PENIEL SRL.
4 HOGAR CONSTRUCCIONES S.A.

Oferta segiin
Formulario §

28.937.719,02

. 28.206333,73
. 24645,837,05
- 28.238.143,12

Circulares *
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* Se verific6 para cada firma las constancias de haberle sido entregadas todas las circulares
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Oferta neta de
descuentos $

28.937.719,02
28.206.333,73
24645,837,05
28.238.143,12
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Licitacién Publica Nacional N° 033/16
Anexo al Acta de Evaluacion
Cuadro 2 - Detalle de la evaluacion

1. Datos acerca de la licitacion:
1.1 Clase y N° Licitacién Publica Nacional N° ;

e

13 Presupuesto Oficial: ~ $  25.975.200,00 1.4 Precios redeterminables: SI

Ofertas: Fecha Hora Fecha Hora
1.5 Presentacion Original:  28-oct-16 11:30 Definitiva: . 28-0ct-16 ©  11:30
1.6 Apertura Original:  28-0ct-16 12:00+ Definitiva: 28-0¢ -16" 12:00
1.7 Vencimiento de la oferta: ©.24-feb-17 | El oferente no manifesté su voluntad de no renovar.
2. Evaluacién de la oferta de: -Construg _:a:_'lf’_eniel SRIL.
2.1 Foliatura y firma de la oferta: CUMPLE.
2.2 Documentacién legal de la empresa: CUMPLE Fs. 12 a 24 y.DC
2.3 Representatividad de los firmantes: CUMPLE. 4 _
2.4 Garantia de oferta; Fs 1-2-2'-2" $ 259.752,00

CUMPLE en elegibilidad, monto, tipo de instrumento, aicance y venc1m1ento
2.5 Formulario de oferta ajustado al pliego: CUMPLE Fs.3y 4
3. Calificacion del oferente
3.1 Elegibilidad del oferente v de los bienes: CUMPLE .  (Declaracién y examen de la propuesta)
3.2 Contratos incumplidos: ACEPTABLE (Declaraci6n y registros del Contratante y de la Provincia)
3.3 Inexistencia de conflictos de interés o impedimentos para ofertar o contratar.

ACEPTABLE (Declaracién en el F° de oferta y examen dé la propuesta)

3.4 Declaracion de conocimiento sitio de las obras CUMPLE
3.5 Declaracion de no inelegibilidad por el BID CUMPLE
3.6 Aceptacién fuero y domicilio futuro CUMPLE
3.7 Declaracién comisiones o gratificaciones CUMPLE
3.8 8i estuviese concursado, certificacién juzgado N/A
3.9 Obras similares: Exigencia m | . 3:288.00 Finalizada desde el: 28

Obra®

ESB N° 1 Gonzalez Catén .
Escuela Gob ‘N.Kirctmer: -
_Centro Mummpaj de Capacma 6n
EFTL - Escuela Formacién Labora

O Identificar la obra (y la empresa si el oferente fuese una asociacién de empresas)

3.10 Capacidad oferente inscripto en RNCOP
Oferente: . 36.026.840
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